

**ATA DE RECEPÇÃO E ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO – PREGÃO  
PRESENCIAL N.º 081/2019**

Às 10h00min do dia 17 de Dezembro de 2019, reuniram-se na sala Licitações a Pregoeira Kelly Cristina Moreira de Melo Santos e os membros da Equipe de Apoio Janete Sousa da Fonseca e Viviane de Lima Ferreira designadas pelo Decreto nº 017/2019, com base nas Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 para o recebimento e análise da Certidão Negativa de Falência e Concordata da licitante ALICERCE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 02.194.009/0001-06, referente ao Pregão Presencial N° 081/2019. Após análise pelos membros da CPL a Pregoeira declara a licitante **HABILITADA** e **ADJUDICA** os itens conforme descrito abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UND	MENOR LANCE (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	HORAS DE SERVIÇOS DE SOLDA PESADA, COM MÁQUINA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 450 AMPERES E ELETRODOS 70/18 E SOLDA MIG/MAG	300	HORAS	43,33	12.999,00
2	EXECUÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADOS, COM POSTE DE CONCRETO H12 DE 3M, COM FIO 12 NA MALHA 3", COM SERVIÇO COMPLETO	600	MTS <sup>2</sup>	21,28	12.768,00
3	MANUTENÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA DE COBERTURA	400	MTS <sup>2</sup>	53,33	21.332,00
4	SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS TIPO TRELIÇA, COM VIGA V 4" NA CHAPA Nº 11, ENTRELAÇADO COM VIGA ENRIGECIDA DE 3" NA CHAPA Nº 12, COM FOLHA METÁLICA 0,43 MM	400	MTS <sup>2</sup>	159,00	63.600,00
5	MANUTENÇÃO EM PORTÕES DE ESTRUTURA METÁLICA, COM TUBOS DE 60x60 MM, NA CHAPA 14 MM, COM PAINÉIS QUADRADOS OU REDONDOS NA CHAPA Nº 16	300	MTS <sup>2</sup>	48,33	14.499,00
6	SERVIÇOS DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL	500	HORAS	56,10	28.050,00

7	SERVIÇOS E FABRICAÇÃO DE PORTÕES FECHADOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS (FERRO E ALUMÍNIO), COM TUBOS DE 60x60 MM, NA CHAPA 14MM, COM PAINÉIS QUADRADOS OU REDONDOS NA CHAPA Nº 16	100	MTS <sup>2</sup>	278,33	27.833,00
8	SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE ÉSTAMPARIA COM CHAPA Nº 11	300	KG	35,47	10.641,00
9	SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE GRADE PARA BOCA DE LOBO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, COM FERRO GALVANIZADO NA BITOLA DE 16 MM, OU EM VIGA "I" DE 4" COM ALMA DE 1/4	300	KG	29,87	8.961,00
10	SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO DIVERSOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAS	2.000	KG	14,17	28.340,00
11	REPAROS EM CARTEIRAS E MESAS DIVERSAS	600	UND	11,20	6.720,00
12	SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS	100	MTS <sup>2</sup>	44,80	4.480,00
13	SERVIÇO E FABRICAÇÃO DE GRADES 30X30 MM COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, COM CHAPA DE 16 MM, COM COLUNAS DE 60X60 MM NA CHAPA 14 MM	500	MTS <sup>2</sup>	96,77	48.385,00
14	SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE GRADES, CORRIMÃO DE PROTEÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.	300	KG	16,80	5.040,00
15	SERVIÇOS E FABRICAÇÃO DE GRADES 40X40MM COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E COLUNAS DE 80X80MM, COM CHAPA DE 16 MM, COLUNAS NA CHAPA 14 MM.	150	MTS <sup>2</sup>	113,00	16.950,00

16	FABRICAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA TIPO TRELIÇA COM FUNDO PREPARADO E PINTURA ANTIOXIDANTE, PINTURA FUNDO OXIDO DE FERRO/ZARCÃO, DUAS DEMÃOS, PARA FERRO, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO EM PEÇAS METALICAS UTILIZANDO REVOLVER/COMPRESSOR, DUAS DEMÃOS INCLUSO UMA DEMÃO FUNDO OXIDO DE FERRO/ZARCÃO, COM COBERTURA COM TELHAS DE CHAPA DE AÇO ZINCADO, ONDULADO OU TRAPEZOIDAL COM ESPESSURA DE 0,5 MM, COM SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA, VIGA E PILARES.	200	MTS <sup>2</sup>	258,33	51.666,00
20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TAMPAS DE ESGOTO	100	UND	110,00	11.000,00

#### Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

*Santos*

**KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS**  
Pregoeira

*Fonseca*

**JANETE SOUSA DA FONSECA**  
Equipe de Apoio

*Viviane de L. Ferreira*

**VIVIANE DE LIMA FERREIRA**  
Equipe de Apoio